
Contacto

Teléfono +34 921181700
Correo Electrónico festejos@aytoelespinar.com

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(40400) El Espinar España
ES416

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2956/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 09:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de El Espinar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elespinar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qeqnj5AyL0Gmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de un parque de calistenia en el núcleo de Los Ángeles de
San Rafael.

Suministro e instalación de un parque de calistenia en el núcleo de Los Ángeles de San RafaelDescripción 
Valor estimado del contrato 24.775 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.977,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.775 EUR.

Clasificación CPV
37535200 - Equipamiento para terrenos de juego.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: El plazo de entrega e instalación del suministro será, como máximo, de 1 mes a partir de la fecha de
formalización del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(40400) El Espinar España

Condiciones de Licitación

http://www.elespinar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qeqnj5AyL0Gmq21uxhbaVQ%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Servicios Integrales en madera de exteriores SL
Identificador empresa B83779983
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Kanna 2
(28260) Galapagar España

Contacto

Teléfono 918406220
Correo Electrónico nuria.menendez@servimex.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.050 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.680,5 EUR.

Motivación

Motivación Mayor puntuación obtenida
Fecha del Acuerdo 06/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato puede efectuarse mediante la firma de aceptación por el contratista de la
presente resolución de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/08/2024 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=jBVY/DpLt7dxWbu4sZD9EzoXMkUTt74jbtTxEfMUKSiQRdrrav8YJ54a9jLIJN22b%2BDzr7lZ9X1QSAC6kLxuzi1WntCF7k7VVhUx%2BlrvnAV45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Máximo 10 puntos a razón de 2,5 puntos por cada año adicional a los 2 años obligatoriosExpresión de evaluación 

Certificado EMAS
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Certificado estar inscrito en el Registro de Huella de Carbono

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: Po=pm*Oe/ofExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad técnica de la oferta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pU%2FhIA6gOlHE6 P%2FuLemXRw%3D%3D

ID 0000014173324 |  2024-000978470 | Tue, 17 Sep 2024 09:04:43:697 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
51976084112130844955783818755472252374 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pU%2FhIA6gOlHE6P%2FuLemXRw%3D%3D

